

## **KAIMO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS KAIMO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ INFORMACINĘ BAZĘ – SĄVADĄ TVARKA**

Viešojo įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra (toliau – Agentūra) administruoja Lietuvoje veikiančių kaimo bendruomeninių organizacijų sąvadą (toliau – Sąvadas), kuriame skelbiami Lietuvos savivaldybėse veikiančių kaimo bendruomeninių organizacijų (toliau – KBO) duomenys. Informacija peržiūrima ir atnaujinama nuolat, bet ne rečiau kaip vieną kartą per pusmetį. Sąvade surinkta informacija parodo KBO regioninį pasiskirstymą, jų aktyvumą, sudaro prielaidas efektyviau teikti konsultacijas ir mokymus, atlikti jų apklausas, rengti mokymo programas.

### **Įtraukimo į KBO sąvadą eiga:**

1. KBO, siekianti būti įtraukta į Sąvadą, privalo atitikti bendruomeninėms organizacijoms keliamus reikalavimus, vadovaujantis **Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo** (2018 m. gruodžio 13 d. Nr. XIII-1774). Bendruomeninė organizacija – asociacija, kurios steigėjai ir nariai yra tam tikros gyvenamosios vietovės bendruomenės (jos dalies arba kelių gyvenamųjų vietovių) gyventojai (jų atstovai) ir kurios paskirtis – per iniciatyvas įgyvendinti viešuosius interesus, susijusius su gyvenimu kaimynystėje.
2. KBO, kuri siekia būti įtraukta į Sąvadą, Agentūrai el. paštu **bendruomenes@litfood.lt** pateikia prašymą (1 priedas) ir reikiamų dokumentų (Juridinio asmens registravimo pažymėjimas, KBO įstatai) kopijas.
3. Agentūra, gavusi KBO prašymą ir reikiamus dokumentus, juos išnagrinėja ir priima sprendimą apie įtraukimą arba neįtraukimą į Sąvadą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, išsiunčiant atsakymą el. paštu. Agentūra gali paprašyti iš bendruomeninės organizacijos papildomos informacijos. Esant ginčui, visi diskutuoti klausimai sprendžiami Agentūrai konsultuojantis su KBO vienijančių asociacijų (sajungų) atstovais.

Lietuvoje veikiančių kaimo bendruomeninių organizacijų sąvadą ir prašymo dėl įtraukimo į Sąvadą formą rasite čia: **<https://www.litfood.lt/veiklos-sritys/socialinis-bendradarbiavimas/kaimo-bendruomenes/>**.

Pastebėjus netikslumus, prašome informuoti el. paštu **bendruomenes@litfood.lt** arba telefonu **+370 698 39 542**.